Obojica su u različitim periodima dospjeli do položaja velikog vezira. Utjecaj kapuage počeo je slabiti krajem 16. stoljeća kada jača harem, a utjecaj glavnog age harema postaje personifikacija te promjene.¹²

Hajdar-paša je imenovan na mjesto kapuage nakon smrti Karabaš Mustafa-age koji je umro 1530-31 (937. h.).¹³ Za razliku od prethodnog razdoblja njegovog života, iz ovog perioda postoji izvjestan broj podataka u kojima se spominje kao kapuaga Hajdar-aga.

Prvi podaci o Hajdar-agi potječu iz 1543. godine kada je učestvovao u vojnom pohodu na Ostrogon.